tum emissum, quod fatetur: de quo tertia conclusio loquitur. Vel petit, sed negat votum esse, de quo loquitur hæc conclusio, quamuis ministro constet, quia videtur petere ius suum, secus esset, quando fatetur votum, quia tunc certo scit eum mortaliter peccare recipiendo sacramentum: & ob id denegare debet, in secreto.

¶ Quinta conclusio. Si quis post votum simplex emissum publice petat in ecclesia, coram multitudine in sacramento matrimonij coniungi, dummodo alia necessaria sint adhibita, si votum sit secretum, & hoc constet ministro audiendus est, & non reijciendus. Patet, quia ille petit ius suum, & probare id potest, & minister non potest eum tanquam indignum reijcere, neque indignitatem probare, quia secretum est. Ergo sequitur, quod minister tenetur ei ministrare.

¶ Item minister tenetur proximi famam illam seruare, & eum non scandalizare: Sed infamaret, & scandalizaret, si in casu posito, in publico denegaret: ergo tenetur ei ministrare. Hæc conclusio, etiam dubia non est.

¶ Sexta conclusio. Si quis post votum simplex publicum, de quo constat, petat a proprio sacerdote copulationem in matrimonio, etiam si nullum sit alias impedimentum, & interueniant alia necessaria, si tamen dispensationem non habet reijciendus est, & nullo pacto est in matrimonio copulandus. Probatur, ad proprium parochum spectat ex officio, omne mortale peccatum vitare quantum in se est, & eius occasionem in sibi subditis, Sed admittendo sibi subditum in casu ad matrimonium, non vitat occasionem mortalis; ergo tenetur vitare non admittendo, & sic reijciendus est. Quod talis post publicum votum simplex contrahendo, mortaliter peccet, si dispensationem non habet, nullus est qui neget. Maior est manifesta, & minor. Et confirmari potest ex Paulo, digni sunt morte non solum, qui ea faciunt, sed qui consentiunt facientibus. Minister tenetur sub mortali, non solum non perpetrare peccatum, sed neque consentire facienti. Sed si admitteret eum qui matrimonio vult coniungi post votum simplex consentiret facienti. Ergo tenetur sub mortali non admittere, & ob id reijciendus est, quousque habeat dispensationem.

¶ Item, si proprius sacerdos teneretur hunc petentem admittere, maxime esset, quia proprius minister est, & quia ius suum petit, sed ex hoc non tenetur: nam quia proprius minister, tenetur quantum in se est vitare peccatum mortale sui subditis. Quod vitat denegando, & non admittendo. Neque quia ius suum petit, quia ad mortaliter peccandum ius non habet petendi, quia iniuste facit, imo ius violat diuinum, & iniuriöse petit. Neque sibi debitum petit: quia cum non possit suscipere sine peccato illicito petit, & interdictum est ei petere. Neque magis tenetur minister dare, quam si gladium apud me depositum in custodia ad defensionem reipublice, quis peteret ad eius destructionem; hæc sint manifesta.